Ирбейский районный  Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2024                                 с. Ирбейское                                            № 37-292р

О внесении изменений в Устав Ирбейского района

        В целях  соблюдения норм Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан РФ», также в связи с изменениями действующего

законодательства, а именно Федерального закона от  13.07.2024 № 185-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике»

и отдельные законодательные акты Российской Федерации, внесение

изменения в статью 51 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»»

посвященную вопросам владения, пользования и распоряжения

муниципальным имуществом, руководствуясь статьями 20, 28, 71 Устава

Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ирбейского района следующие изменения:

         1.1. пункт 2 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:

 «Совет состоит из 21 депутата, избираемого на основе всеобщего равного и

прямого избирательного права по избирательной системе пропорционально-

мажоритарного типа (11 депутатов районного Совета депутатов избираются

по одномандатным избирательным округам, 10 депутатов - по спискам

избирательных объединений) при тайном голосовании в соответствии

с федеральными и краевыми законами, сроком на 5 лет».

         1.2. статью 64 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в

муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой

организации или территориальной сетевой организации, действующих в

границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях,

которые установлены законодательством Российской Федерации об

электроэнергетике».

          2. Поручить главе района направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, осуществляемого в течение 7 дней со дня его поступления

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации.

Председатель Ирбейского                                        Глава района

районного Совета депутатов                                   _____________ О.В. Леоненко

____________ В.В. Анохина